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(Afgiven af Landsthingets Udvalg.) 

Undertegnede Udvalg, til hvem-det ærede« 
Landsthing har overdraget at afgive Betænk- 
ning over det ovennævnte Lovforslag, maa er- 
kjende, at den Tid, som er hengaaet imellem 
Udvalgets Nedsattelse og Fremlæggelsen afnær- 
værende ikke omfcingsstore Arbeide, er længere 
end den, som et Udvalg i Almindelighed be- 
høver til at udføre sit Hvem. J  denne, An- 
ledning tillade vi os at ndhæve Følgende: 
Blandt Sagens Documenter fandtes en Skri- 
velse fra Udenrigsministeren og en fra Sund- 
hedscollegiet, hvilke begge gjorde det, efter vor 
Anskuelse, nødvendigt, at erholde nærmere Op- 
lysninger fra disse to Antoriteter, saavel om 
de홢diplomatiske Forhandlinger som angaaende 
Foranstaltningerne for den offentlige Sundheds- 
pleie, af hvilken Grund vi have tilskrevet Fi- 
nantsministeriet og "Sundhedscollegiet. Den 
os meddeelte Erklæring fra Udenrigsministeren 
hævedeshos Udvalgets Fleertal den Tvivl; som 
var opstaaet, idet vi (H. P.  Hansen ,  Or-  

. holm,  S imony ,  og Wessely)  have den 

Anskuelse, at det tilkommer Udenrigsministeren 
at afgjøre det opstaaede Spørgsmaal, om An- 
tagelsen af nærværende Lovforslag kunde med- 
føre Vanskeligheder for Udenrigsministeriet med 
Hensyn til tidligere diplomatiske Forhandlinger 
og indledte ikke tilendebragte Underhandlingetx 
Fleertallet, der anseer Ministeriets Svar for 
fyldestgjørende i denne Henseende, antager der- 
for, at det ærede Landsthing ikke paadrager 
sig noget Ansvar med Hensyn til diplomatiske 
Underhandlinger ved at billige Regjeringens, 
af Folkethinget cendrede, Lovforslag. 

Den anden Tvivl, som var opstaaet hos 
Udvalget, angik det Spørgsmaal, om Ophæ- 
velsen af QuaratttainwForanstaltnirigerne for 
de til danske Havne bestemte Skibe kunde have 
nogen skadelig Indflydelse med Hensyn til det, 
som bør iagttages for det offentlige Sundheds- 
Væsens Skyld. Dette Spørgsmaal kan efter 
ovennævnte Fleertals Mening kun besvares 
syldestgjorende af YJkcend as Faget, hvortil Ud- 
valget ikke hører. Da Landets øverste læge- 
videnskabelige Autoritet har anbefaler Lys-fos- 

flaget i sitnsidste Skrivelse af 홢  
A., sormener Fleertallet, at enhver Tvivl, som 
af Hensyn til den offentlige Sundhedspleie 
tidligere var tilstæde, maa bortfalde, og atAn- 
svaret for Ophævelsen as Quarantaine-Foran- 
stalttiingerne i denne Henseende maa hvile paa 
Sundhedseollegieh forsaavidt dette af Staten 
er anerkjendt som den eompetente Autoritet om 
saadanne Spørgsmaal. 

Den Betænkning fra Helsingors Eommtk 
tialbestyrelse, som er indleveret af den 1ste 
Landsthingstnand for Sven Kreds, have vi 


